
Kanton St.Gallen

Bildungsdepartement

Amt für Berufsbildung

Abteilung Schulische Bildung

Territorialdivision 4 gültig ab 01.08.2024

Kontakt-Personen an den kantonalen Berufs- und Weiterbildungszentren im Kanton St.Gallen

Kanton Ort Bildungsstätte Kategorie Schultyp Vorname Name Funktion Adresse PLZ Ort Telefon eMail

SG St.Gallen Gewerbliches Berufs- und Weiterbildungszentrum 

St.Gallen

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Bruno Mitterer Prorektor 

Baukaderschule

Schreinerstrasse 5 9000 St.Gallen 058 228 27 41 bruno.mitterer@gbssg.ch

SG St.Gallen Kaufmännisches Berufs- und 

Weiterbildungszentrum St.Gallen

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Patrick Monnigadon Leitung Grundbildung 

Detailhandel

Kreuzbleicheweg 4 9000 St.Gallen 058 229 67 00 patrick.monnigadon@kbzsg.ch

SG St.Gallen und 

Rheineck

Berufs- und Weiterbildungszentrum für 

Gesundheits- und Sozialberufe St.Gallen

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Carmelo Attardo Leitung Finanzen und 

Verwaltung

Lindenstrasse 139 9016 St.Gallen 058 229 88 12 carmelo.attardo@bzgs.ch

SG Rorschach und 

Altstätten

Berufs- und Weiterbildungszentrum Rorschach-

Rheintal

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Rolf Grunauer Rektor Feldmühlestrasse 28 9400 Rorschach 058 229 99 70 rolf.grunauer@bzr.ch

SG Buchs und 

Sargans

Berufs- und Weiterbildungszentrum Buchs-

Sargans

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Martin Willi Leiter Bereich Hanflandstrasse 17 9471 Buchs 058 228 24 17 martin.willi@bzbs.ch

SG Rapperswil-

Jona

Berufs- und Weiterbildungszentrum Rapperswil-

Jona

Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Roland Manhart Leiter GIB Zürcherstrasse 1 und 7 8640 Rapperswil 058 228 20 31 roland.manhart@bwz-rappi.ch

SG Wattwil und 

Lichtensteig

Berufs- und Weiterbildungszentrum Toggenburg Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Peter Egli Prorektor Bahnhofstrasse 29 9630 Wattwil 058 228 85 80 peter.egli@bwzt.ch

SG Wil und 

Niederuzwil

Berufs- und Weiterbildungszentrum Wil-Uzwil Kontaktperson 

Grundbildung

Berufsfachschule Rolf Höhener Bereichsleiter 

Berufsmaturität / Stv. 

Prorektor KD

Schützenstrasse 8 9500 Wil 058 228 72 73 rolf.hoehener@bzwu.ch
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